[image: ][image: Forma

Descrição gerada automaticamente com confiança média] (
Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME
ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br
Cel: (31) 998711436
Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi
) (
PODER LEGISLATIVO
 MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
)

INDICAÇÃO Nº 121, de 12 de maio de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Senhoria, que seja encaminhada a seguinte indicação a Prefeita Municipal:

[bookmark: _GoBack]QUE SE REALIZE UM ESTUDO DE TOMBAMENTO PARA O PRÉDIO QUE FOI A PRIMEIRA ESCOLA DO BAIRRO FUNIL TENDO EM VISTA A IMPORTÂNCIA DA PRESERVAÇÃO CULTURAL DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A história de um povo e a maneira com que eles se relacionam com a comunidade é o que escreve a história de uma cidade. Por isso se faz necessário a preservação dos patrimônios culturais.
É de suma importância a recuperação de um prédio com o valor que este tem para a educação em nosso município.
Sugiro ainda que, após uma restauração, o prédio seja destinado ao uso da comunidade em atividades educacionais e culturais.

Sammantta Bleme
Vereadora

________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
oanaidia  Olente

image2.png
CMMC